



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-11062022-236494
CG-DL-E-11062022-236494

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2544]
No. 2544]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जून 10, 2022/ज्येष्ठ 20, 1944
NEW DELHI, FRIDAY, JUNE 10, 2022/JYAISTHA 20, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 जून, 2022

का.आ. 2671(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा बिहार राज्य के सारण जिले में NH31 के कि.मी. 114.7 से कि.मी.117.2 (जिला भूमि अधिग्रहण कार्यालय, कलेक्ट्रेट परिसर, सारण, छपरा) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख " 03 जुलाई 2021" को "द टाइम्स आफ इंडिया" और "दैनिक जागरण " दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

बिहार राज्य के सारण जिले में NH31 के कि.मी. 114.7 से कि.मी.117.2 (जिला भूमि अधिग्रहण कार्यालय, कलेक्ट्रेट परिसर, सारण, छपरा) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: बिहार		जिले का नाम: सारण			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: मांझी				
	गांव का नाम: मांझी				
1	4871	निजी	कृषि	0.0069	सागर सिंह पिता मोहर सिंह (4871)
2	4872	निजी	कृषि	0.0668	गुलजार सिंह पिता गिरधारी सिंह (4872)
3	4873	निजी	कृषि	0.1093	इन्दर सिंह वो रामजतन सिंह पेशरान अछैयवर सिंह (4873)
4	4874	निजी	कृषि	0.0364	सागर सिंह पिता मोहर सिंह (4874)
5	4875	निजी	कृषि	0.0364	इन्दर सिंह वो रामजतन सिंह पेशरान अछैयवर सिंह (4875)
6	4876	निजी	कृषि	0.0439	गुलजार सिंह पिता गिरधारी सिंह (4876)
7	4877	निजी	कृषि	0.0731	सागर सिंह पिता मोहर सिंह (4877)
8	4878	निजी	कृषि	0.0688	इन्दर सिंह वो रामजतन सिंह पेशरान अछैयवर सिंह (4878)

9	4879	निजी	कृषि	0.0728	गुलजार सिंह पिता गिरधारी सिंह (4879)
10	4880	निजी	कृषि	0.0036	गुलजार सिंह पिता गिरधारी सिंह (4880)
11	4889	निजी	कृषि	0.0121	गुलजार सिंह पिता गिरधारी सिंह (4889)
12	4893	निजी	कृषि	0.034	गैरमजरूआ मालिकान (4893)
13	4894	निजी	कृषि	0.0445	इन्दर सिंह वो राम चरित्र सिंह पिता अश्वेवर सिंह (4894)
14	4895	निजी	कृषि	0.1366	बकास्त मोकरीदार (4895)
15	4899	निजी	कृषि	0.0531	ब्रहमा सिंह वो जगदेव सिंह पेशरान डोमा सिंह वो गैरह (4899)
16	4900	निजी	कृषि	0.0805	बकास्त मोकरीदार (4900)
17	4908	निजी	कृषि	0.055	गैरमजरूआ मालिकान (4908)
18	4935	निजी	कृषि	0.0015	ब्रम्हा सिंह वो जगदेव सिंह पिता डोमा सिंह वो विक्रमा सिंह वो रामसुख सिंह पिता शंकर सिंह (4935)
19	4936	निजी	कृषि	0.0026	बकास्त (4936)
20	4937	निजी	कृषि	0.0002	शिवचरण राय वो राजा राय पिता बहाली राय वो मसोमात दीपा कुवर पति शिवप्यार राय (4937)
21	5659	निजी	कृषि	0.022	रामगोविन्द सिंह पिता बहोरन सिंह वो गोवर्धन सिंह पिता जीवनंदन सिंह (5659)
22	5660	निजी	कृषि	0.0206	गणेश सिंह वो संगम सिंह वो समन् सिंह वो रामनंदन सिंह पिता रामएकबाल सिंह (5660)
23	5667	निजी	कृषि	0.0194	महाराज साह पिता गुमानी साह (5667)

24	5668	निजी	कृषि	0.1112	सीताराम साह पिता गणेश साह (5668)
25	5669	निजी	कृषि	0.3842	देवी महतो वो किशुन महतो पिता सहाबल महतो (5669)
26	5683	निजी	कृषि	0.437	अज्ञात (5683)
27	5684	निजी	कृषि	0.0195	श्याम सुन्दर राय वो शिवपूजन राय पिता गोपाल राय वो मसोमात शिवरीखा कुवर पिता गोपाल राय (5684)
28	5685	निजी	कृषि	0.0219	हर किशुन मल्लाह पिता लोटन मल्लाह (5685)
29	5686	निजी	कृषि	0.0536	रामरत्न मल्लाह पिता नवाब मल्लाह (5686)
30	5687	निजी	कृषि	0.0405	श्याम सुन्दर राय वो शिवपूजन राय पिता गोपाल राय (5687)
31	5688	निजी	कृषि	0.01	मुस्मात लालझरी कुंवर पति विक्रम राय वो मुस्मात दीपा कुंवर पति शिवदयाल राय (5688)
32	5689	निजी	कृषि	0.0789	अज्ञात (5689)
33	5690	निजी	कृषि	0.0546	हर किशुन मल्लाह पिता लोटन मल्लाह (5690)
34	5691	निजी	कृषि	0.0567	राजगिरी मल्लाह वो राजा मल्लाह पिता जिउत मल्लाह (5691)
35	5692	निजी	कृषि	0.0491	मुस्मात रुबिया पति उगन मल्लाह (5692)
36	5693	निजी	कृषि	0.0021	अज्ञात (5693)
37	5695	निजी	कृषि	0.0311	रामसुमग सिंह पिता हरदेव सिंह (5695)
38	5696	निजी	कृषि	0.0008	अज्ञात (5696)

	गांव का नाम: सहबलपुर				
39	279	निजी	कृषि	0.1839	गरीब सिंह पिता मदन सिंह (279)
40	281	निजी	कृषि	0.005	जरबधन राय पिता हलखोरी राय (281)
41	282	निजी	कृषि	0.3602	महंथ हरीनन्द गीरी चेला- रामरतन गीरी (282)
42	283	निजी	कृषि	0.0375	बशन राय पिता दवर राय वो सीजतन पिता चरित्रर राय वो मोसमात रामकली कुवरी पति रूप राय (283)
43	285	निजी	कृषि	0.0016	बशन राय पिता दवर राय वो सीजतन पिता चरित्रर राय वो मोसमात रामकली कुवरी पति रूप राय (285)
44	286	निजी	कृषि	0.0647	बशन राय पिता दवर राय वो सीजतन पिता चरित्रर राय वो मोसमात रामकली कुवरी पति रूप राय (286)
45	287	निजी	कृषि	0.0354	जरबधन राय पिता हलखोरी राय (287)
46	288	निजी	कृषि	0.0892	गणेश राय पिता रामयाद राय वो सुरज देव राय बगैरह (288)
47	289	निजी	कृषि	0.0024	गणेश राय पिता रामयाद राय वो सुरज देव राय बगैरह (289)
48	291	निजी	कृषि	0.0623	लक्ष्मी राय पिता रामरीत राय वो जोधन राय पिता हलखोरी राय (291)
49	292	निजी	कृषि	0.1812	गरीब सिंह पिता मदन सिंह (292)
50	293	निजी	कृषि	0.0655	जोहर राय पिता मोगल राय वो बनवारी राय वो दरवारी राय पिता असरफी राय (293)
51	294	निजी	कृषि	0.0209	जोहर राय पिता मोगल राय वो भजू राय पिता अलख राय (294)

52	295	निजी	कृषि	0.0269	स्वारथ पाडे वो परमेश्वर पाडे पिता हसराम पाडे (295)
53	296	निजी	कृषि	0.0202	जोहर राय पिता मोगल राय वो बनवारी राय वो दरवारी राय पिता असरफी राय (296)
54	297	निजी	कृषि	0.0526	जोहर राय पिता मोगल राय वो बनवारी राय वो दरवारी राय पिता असरफी राय (297)
55	298	निजी	कृषि	0.1352	रामशुभम सिंह पिता हरेदव सिंह (298)
56	300	निजी	कृषि	0.0008	अलख साह पिता महावीर साह वो बलदेव साह पिता माधव लाल साह (300)
57	342	निजी	कृषि	0.0568	जोहर राय पिता मोगल राय वो बनवारी राय वो दरवारी राय पिता असरफी राय (342)
58	343	निजी	कृषि	0.0134	जोहर राय पिता मोगल राय वो बनवारी राय वो दरवारी राय पिता असरफी राय (343)
			कुल	3.767	

[फा. सं. 11015/NHAI/PIU-Azamgarh/NH-31/3a/2020-21/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 10th June, 2022

S.O. 2671(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH31 on the stretch of land from Km 114.7 to Km 117.2 (District Land Acquisition Office, Collectorate Campus, Saran, Chapra) in the district of SARAN in the state of BIHAR

And whereas the substance of the said notification has been published in “THE TIMES OF INDIA” and “DAINIK JAGRAN” both dated 3rd of July 2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH31 in the stretch of land from Km. 114.7 to Km. 117.2 (District Land Acquisition Office, Collectorate Campus, Saran, Chapra) in the district of SARAN in the state of BIHAR

State: BIHAR		District: SARAN			
Sr. NO.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Manjhi				
	Village: Manjhi				
1	4871	Private	Agriculture	0.0069	Sagar singh S/O Mohar singh 4871
2	4872	Private	Agriculture	0.0668	Gulzaar Singh S/O Girdhari Singh 4872
3	4873	Private	Agriculture	0.1093	Indra Singh and Ramjata Singh S/O Aksyaware Singh 4873
4	4874	Private	Agriculture	0.0364	Sagar singh S/O Mohar singh 4874
5	4875	Private	Agriculture	0.0364	Indra Singh and Ramjata Singh S/O Aksyaware Singh 4875
6	4876	Private	Agriculture	0.0439	Gulzaar Singh S/O Girghari Singh 4876
7	4877	Private	Agriculture	0.0731	Sagar singh S/O Mohar singh 4877
8	4878	Private	Agriculture	0.0688	Indra Singh and Ramjata Singh S/O Aksyaware Singh 4878
9	4879	Private	Agriculture	0.0728	Gulzaar Singh S/O Girdhari Singh 4879
10	4880	Private	Agriculture	0.0036	Gulzaar Singh S/O Girdhari Singh 4880
11	4889	Private	Agriculture	0.0121	Gulajar singh S/O Girdhari singh 4889
12	4893	Private	Agriculture	0.034	Gairmajruwa Malikan 4893
13	4894	Private	Agriculture	0.0445	Indar Singh And Ram character Singh S/o- Akseshwar Singh 4894
14	4895	Private	Agriculture	0.1366	Bakasat mokridar 4895
15	4899	Private	Agriculture	0.0531	Brahma singh and Jagdev singh S/O Doma singh , V/O 4899
16	4900	Private	Agriculture	0.0805	Bakasat mokridar

					4900
17	4908	Private	Agriculture	0.055	Gairmajruwa Malikan 4908
18	4935	Private	Agriculture	0.0015	Brmha Singh And Jagadev Singh S/o Doma Singh And Vikrma Singh And Ramsukhh Singh S/o Shankar Singh 4935
19	4936	Private	Agriculture	0.0026	Bakast 4936
20	4937	Private	Agriculture	0.0002	Shivcharn Ray And Raja Ray S/o- Bahali Ray And Masomat Dipa kuvar H/o- Shivpyar Ray 4937
21	5659	Private	Agriculture	0.022	Ramgovind Singh S/o- Bahoran Singh and Govardhan Singh S/o- Jivanandan Singh 5659
22	5660	Private	Agriculture	0.0206	Ganesh Singh and Sangam Singh and Saman singh and Ramnandan singh S/o- Ramakbal singh 5660
23	5667	Private	Agriculture	0.0194	Maharaj sah S/O Gumani sah 5667
24	5668	Private	Agriculture	0.1112	Sitaram sah S/O Ganesh sah 5668
25	5669	Private	Agriculture	0.3842	Devi Mahto and Kishun Mahto S/o- Sahabal Mahto 5669
26	5683	Private	Agriculture	0.437	Unknown 5683
27	5684	Private	Agriculture	0.0195	Shyam sundar ray and Shivpujan ray S/O Gopal ray and Masomat Shivarikha kuvar S/o Gopal Ray 5684
28	5685	Private	Agriculture	0.0219	Har kishun Malalah S/O Lotan malalah 5685
29	5686	Private	Agriculture	0.0536	Ramratn Mallah S/o- Navab Mallah 5686
30	5687	Private	Agriculture	0.0405	Shayam Sundar Ray And Shivpujan Ray S/o- Gopal Ray 5687
31	5688	Private	Agriculture	0.01	Musmat Laljhari kuvar Husband- Vikrm ray and Musmat dipa kuvar Hasband- shivdayal ray 5688
32	5689	Private	Agriculture	0.0789	Unknown 5689
33	5690	Private	Agriculture	0.0546	Har kishun Malalah S/O Lotan malalah 5690
34	5691	Private	Agriculture	0.0567	Rajagihi malalah and Raja malalah S/O Jiuat malalah 5691

35	5692	Private	Agriculture	0.0491	Musmat Rubiya Husband- Ugan malalah 5692
36	5693	Private	Agriculture	0.0021	Unknown 5693
37	5695	Private	Agriculture	0.0311	Ramsumag singh S/O Hardev singh 5695
38	5696	Private	Agriculture	0.0008	Unknown 5696
Village: Sahbalpur					
39	279	Private	Agriculture	0.1839	Garib singh S/O Madan singh 279
40	281	Private	Agriculture	0.005	Jarbandhan ray S/O Halkhori ray 281
41	282	Private	Agriculture	0.3602	Mahanth harinandandan gir (Disciple)- Ramratam gir 282
42	283	Private	Agriculture	0.0375	Basan ray S/O Dawar ray and Shivjatan ray S/o- Chritar Ray And Mosmat Ramkali kuvar H/o- Rup Ray 283
43	285	Private	Agriculture	0.0016	Basan ray S/O Dawar ray and Shivjatan ray S/o- Chritar Ray And Mosmat Ramkali kuvar H/o- Rup Ray 285
44	286	Private	Agriculture	0.0647	Basan ray S/O Dawar ray and Shivjatan ray S/o- Chritar Ray And Mosmat Ramkali kuvar H/o- Rup Ray 286
45	287	Private	Agriculture	0.0354	Jarbandhan ray S/O Halkhori ray 287
46	288	Private	Agriculture	0.0892	Ganesh ray S/O Ramyad ray And Suraj dev Ray or 288
47	289	Private	Agriculture	0.0024	Ganesh ray S/O Ramyad ray And Suraj dev Ray or 289
48	291	Private	Agriculture	0.0623	Laxmi ray S/O Ramrit ray and Jodhan ray S/O Halkhori ray 291
49	292	Private	Agriculture	0.1812	Garib singh S/O Madan singh 292
50	293	Private	Agriculture	0.0655	Jawhar ray S/O Mogal ray and Banwari ray And Darvari Ray S/o- Ashrphi Ray 293
51	294	Private	Agriculture	0.0209	Jawhar ray S/O Mogal ray and Bhaju ray S/O Alakh ray 294
52	295	Private	Agriculture	0.0269	Swarath pand and Parmeshar pand S/O Hansraj pand 295
53	296	Private	Agriculture	0.0202	Jauhar ray S/o Mogal ray and Banwari

					ray And Drvari Ray S/o- Ashrphi Ray 296
54	297	Private	Agriculture	0.0526	Jauhar ray S/o Mogal ray and Banwari ray And Drvari Ray S/o- Ashrphi Ray 297
55	298	Private	Agriculture	0.1352	Ramsubhag singh S/O Haradev singh 298
56	300	Private	Agriculture	0.0008	Alakh Sah S/O Mahavir sah and Baldev sah S/o- Madhav lal Sah 300
57	342	Private	Agriculture	0.0568	Jawhar ray S/O Mogal ray and Banwari ray And Darvari Ray S/o- Ashrphi Ray 342
58	343	Private	Agriculture	0.0134	Jawhar ray S/O Mogal ray and Banwari ray And Darvari Ray S/o- Ashrphi Ray 343
			TOTAL	3.767	

[F. No. 11015/NHAI/PIU-Azamgarh/NH-31/3a/2020-21/3D]

RAJESH GUPTA, Director